Convênio de Cooperação Técnica e Financeira visando disponibilidade de vagas de aprendizado, para
os  adolescentes  pertencentes  ao  Programa  Rumo  Certo,  vinculados  à  Secretaria  Municipal  de  Gestão  Social
(SEMGES).

DO VALOR: 

a) Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, neste ato fixados em R$ 180.000,00 (cento e
oitenta mil reais), serão alocados de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, nota de
empenho 793 de 01/08/2024;

b) Os recursos repassados pela Defensoria Pública do Estado de Roraima ao Fundo Municipal de Assistência Social
(FMAS) serão depositados em conta corrente do Banco do Brasil S/A até o 30º (trigésimo) dia de cada mês;